
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

LIÊN ĐOÀN KARATEDO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số: 02/NQ-LĐKA TP. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 12 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT  

HỘI NGHỊ LẦN THỨ HAI BAN CHẤP HÀNH 

LIÊN ĐOÀN KARATEDO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  

NHIỆM KỲ 2025 – 2030 

 

 Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2024 của Chính 

phủ Quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; 

Căn cứ Quyết định số 1443/QĐ-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc hợp nhất các Hội quần chúng trên 

địa bàn tỉnh Bình Dương, Bà Rịa – Vũng Tàu và Thành phố Hồ Chí Minh thành Hội 

quần chúng trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh (mới); 

Căn cứ Quyết định số 3488/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2025 của Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc phê duyệt Điều lệ Liên đoàn Karatedo 

Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-LĐKA ngày 15 tháng 11 năm 2025 của Đại hội Đại 

biểu Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; 

Ban Chấp hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh nhiệm kỳ 2025 – 

2030 họp lần thứ hai ngày 28 tháng 12 năm 2025 đã thảo luận, thống nhất và quyết 

nghị, 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất cơ cấu tổ chức của Liên đoàn và các tổ chức trực thuộc Ban 

Chấp hành Liên đoàn gồm: 

  Chi hội: Chi hội là bộ môn Karatedo thuộc Trung tâm Cung ứng dịch vụ các xã, 

phường, đặc khu; các câu lạc bộ Karatedo thuộc ban, ngành, đoàn thể trên địa bàn thành 

phố; các câu lạc bộ Karatedo thuộc các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố; các câu 

lạc bộ Karatedo thuộc khối doanh nghiệp nhà nước và tư nhân, tán thành Điều lệ Liên 

đoàn Karatedo thành phố Hồ Chí Minh, đăng ký tham gia và đã nhận được giấy chứng 

nhận công nhận là thành viên của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh. 

 Các tổ chức trực thuộc Ban Chấp hành Liên đoàn gồm: 

1. Ban Chính sách, pháp chế, đối ngoại 

2. Ban Kinh tế, tài trợ 

3. Ban Phát triển thành tích cao 

4. Ban Phát triển phong trào 

5. Ban Trọng tài, kỹ thuật 

6. Ban Truyền thông, thông tin, khoa học, công nghệ 

7. Văn phòng Liên đoàn 

8. Văn phòng Chủ tịch Liên đoàn 

9. Ban Kiểm tra (được Đại hội đại biểu bầu trực tiếp). 



Điều 2. Thống nhất ban hành các văn bản sau: 

1. Quy chế hoạt động Ban Chấp hành Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh 

nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

2. Quy chế hoạt động Ban Kiểm tra Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh 

nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

3. Quy chế quản lý tài chính và tài sản Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh 

nhiệm kỳ 2025 – 2030. 

4. Quy chế quản lý và sử dụng con dấu Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí 

Minh. 

5. Quy chế đạo đức và ứng xử của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh. 

6. Quy định về hệ thống cấp đai- đẳng, thi lên đai và công nhận đai-đẳng của Liên 

đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh. 

7. Quy định về Giám khảo các kỳ thi thăng đai của Liên đoàn Karatedo Thành phố 

Hồ Chí Minh. 

8. Quy chế phong đẳng đai đen của Liên đoàn Karatedo thành phố Hồ Chí Minh. 

9. Quy định hệ thống phân cấp Huấn luyện viên và cấp Chứng chỉ huấn luyện viên 

của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh. 

10.  Quy định hoạt động trọng tài của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ Chí Minh. 

11.  Quy chế thi đua, khen thưởng, kỷ luật của Liên đoàn Karatedo Thành phố Hồ 

Chí Minh. 

12. Chương trình khung từ 1 đẳng đến 10 đẳng của Liên đoàn 

13. Chương trình khung từ cấp 9 đến cấp 1 của Liên đoàn 

14. Quy định mức thu một số khoản của Liên đoàn 

Điều 3. Thống nhất ban hành Chương trình hoạt động năm 2026. 

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2026.  

Giao Chủ tịch Liên đoàn căn cứ quy định pháp luật và quy định của Liên đoàn, chủ trì 

điều phối công tác quản trị, huy động các nguồn lực của Liên đoàn, ban hành các quy 

định, hướng dẫn thực hiện chi tiết, làm việc với cấp có thẩm quyền và các bên có liên 

quan để tổ chức thực hiện. 

Điều 5. Thành viên Ban Chấp hành, Ban Kiểm tra, các tổ chức trực thuộc Liên 

đoàn, các tổ chức có liên quan, hội viên chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Chấp hành; 
- Ban Kiểm tra; 

- Các tổ chức trực thuộc; 

- Các chi hội; 

- Lưu VP. 

 

  
 


